
PATVIRTINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 28 d. 

įsakymu Nr. V-100 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,ŽIOGELIS“ 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

PROJEKTO  „KVIEČIAME DRAUGĄ PRIE STEAM RUDENS LANGO“ 
 

 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, ugdytinių, 

tėvų projekto „Kviečiame draugą prie STEAM rudens lango“ (toliau – Projektas) nuostatai 

reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo ir organizavimo tvarką. 

2. Projektas skirtas skatinti aukštesnio lygmens žinojimo ugdymą, taikant įvairius ugdymo 

metodus: projektinis darbas, probleminis mokymas, eksperimentai ir kt., ugdyti vaikų kritinį 

mąstymą, norą tyrinėti ir augti pažinimo srityje. Projekto aktualumas. Ruduo - neįprastas ir laukiamas 

metas - gamta nusidažo nuostabiomis spalvomis ir apdovanoja mus pilnomis saujomis ir pintinėmis 

gėrybių. Šis metų laikas suteikia galimybę daugiau dėmesio skirti kitokioms, prasmingoms ir 

turiningoms veikloms -  pažinti, stebėti gamtą, jos pokyčius, eksperimentuoti gamtinėmis 

medžiagomis, stebėti, kurti, žaisti - taip išlaisvinti vaikų kūrybiškumą, pasitikėjimą savo jėgomis, 

gebėjimą atrasti bendraminčių kuriant ir realizuojant idėjas. STEAM ugdymas yra efektyviausias 

ankstyvoje vaikystėje, nes būtent šiame amžiuje suformuoti įgūdžiai, lemia tolimesnes vaiko 

mokymosi perspektyvas, todėl kiekvieno pedagogo pareiga sudaryti vaikams kuo daugiau progų ir 

sąlygų veikti kūrybiškai, nes ieškojimai ir atradimai padeda atskleisti ir pažintinį pasaulį. 

3. Projektą organizuoja Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ direktorė Antanina 

Šereivienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Mačernienė, ikimokyklinio ugdymo vyr. 

mokytoja Rita Bružinskienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Jūratė Norkevičienė, 

priešmokyklinio ugdymo mokytoja Eglė Česnelienė. 

4. Projekto nuostatai skelbiami Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ tinklalapyje 

www.klziogelis.lt  

5. Projekto kontaktinis asmuo: priešmokyklinio ugdymo  mokytoja Eglė Česnelienė el.p. 

eglute.ces@gmail.com tel. Nr. 863607226. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

6. Tikslas –  pastebėti rudens požymius ir perteikti juos  kūrybinėse veiklose pasitelkiant 

STEAM metodą  

7. Uždaviniai: 

7.1. suteikti vaikams žinių apie rudenį taikant STEAM ugdymo (si) metodus; 

7.2. skatinti vaikų kūrybiškumą, veiklose naudojant gamtinę medžiagą, antrines žaliavas; 

7.3. jausti ryšį su gamta, norą pažinti ją, ugdyti meilę gamtai; 

7.4. plėtoti bendradarbiavimą tarp šalies ikimokyklinių įstaigų, pedagogų ir tėvelių. 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

http://www.klziogelis.lt/


PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Projekto dalyviai: Lietuvos ikimokyklinių įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikai, jų tėvai, kiti šeimos nariai, mokytojai.  

9. Projektas bus vykdomas keturiais etapais: 

1) „Įvairiaspalvė mandala“; 

2) „Daržovių karalystė“; 

3) „Bandymų ir eksperimentų dienos“; 

4) „Rudens žibintai“. 

10. Projekto dalyviai dalyvauja kiekviename etape, atlikdami paskirtas užduotis, kurias 

įamžina nuotraukų koliaže. 

10. Projekto trukmė. Projektas organizuojamas nuo 2023 m. spalio 2 d. iki 2023 m. spalio 

28 d.. Pedagogai, naudodamiesi organizatorių siūlomomis veiklomis ir/arba savo idėjomis, nurodytu 

laikotarpiu, vykdo projekto veiklas. 

10.1. „Įvairiaspalvė mandala“. Dalyviai tyrinėja aplinką, pastebi ir aptaria vykstančius 

pokyčius gamtoje skirtingais metų laikais. Peržiūri ir aptaria filmukus:  

https://www.youtube.com/watch?v=fPdAmR_g--s 

https://www.youtube.com/watch?v=iM4q1-VtMVA&t=103s 

Darželio, namų ar parko teritorijoje renka gamtines medžiagas, juos rūšiuoja pagal spalvą, formą, 

dydį – skaičiuoja, matuoja, sveria, aptaria gautus rezultatus. Iš surinktų gėrybių kuria, rudens gėrybių 

mandalą. 

10.2. „Daržovių karalystė“. Organizuoja pokalbius apie rudenį užaugusias daržoves, naudą 

sveikatai. Ugdytiniai aktyviai veikia tyrinėdami turimas gėrybes, aiškinasi jų sandaros ypatumus - 

pjausto įvairias daržoves ir vaisius, spėlioja, aiškinasi kas slypi kiekvieno iš jų viduje, skaičiuoja 

kauliukus, sėklytes, juos lygina, apibūdina. Skandina dubenyje – aiškinasi, kas plaukia, kas skęsta, 

kodėl?, jomis piešia. Pasirenka mėgstamas gėrybes bei kuria „Daržovių karalystę“ – mylimus 

personažus, gyvūnėlius ar kitus pasirinktus veikėjus. 

10.3.  „Bandymų ir eksperimentų dienos“. Aptaria rudeniui būdingus orus, lygina su kitais 

metų laikais, aiškinasi kaip rengtis šiuo sezonu, bei apsaugoti sveikatą. Aiškinasi kodėl lyja, kaip 

atsiranda debesys, rūkas ar griaustinis. Atlieka pasiūlytus ir/arba savo sugalvotus eksperimentus bei 

bandymus: 

https://www.youtube.com/watch?v=hgBo6P0rjoM 

https://www.youtube.com/watch?v=f_mJd1d_S2Q&t=23s 

https://www.youtube.com/watch?v=8aE8UMNPLLQ 

10.4 „Rudens žibintai“. Tai simbolinė veikla – parodanti, kad ruduo ne tik įvairių spalvų 

bei gėrybių metas, bet ir susikaupimo laikas, kai ruošiamės pasitikti Vėlinių šventę. Pedagogai, kartu 

su ugdytiniais aptaria, kokia artėjanti šventė, aiškinasi jos tradicijas. Pasitelkdami STEAM metodiką, 

pasirinkdami gamtines medžiagas bei antrines žaliavas pagal amžiaus grupę ir individualius 

kiekvieno vaiko gebėjimus, kuria „Rudens žibintą“. 

11.  Kiekvieno etapo veiklos fiksuojamos ir kuriami veiklų koliažai. 

12. Projekto pabaiga. Kokybiškos projekto nuotraukos bus eksponuojamos Klaipėdos 

lopšelio-darželio „Žiogelis“ tinklalapyje www.klziogelis.lt . 

. 

IV SKYRIUS 

KŪRYBINIŲ DARBŲ PATEIKIMAS 

13. Projektui pateikiami nuotraukų koliažai, kuriuose atsispindėtų visi projekto etapai (4 

koliažai). 

13.1. Pateikiamos pavienės nuotraukos, mūsų projekte dalyvauti negali.  

13.2. Kiekvienam darbui užpildoma atskira dalyvio anketa (paspaudus ant nuorodos) 

https://forms.gle/dZGUqH7GEgUgfUZw8 

13.4. Neužpildžius registracijos formos, darbai mūsų projekte dalyvauti negali. 

https://www.youtube.com/watch?v=fPdAmR_g--s
https://www.youtube.com/watch?v=iM4q1-VtMVA&t=103s
https://www.youtube.com/watch?v=hgBo6P0rjoM
https://www.youtube.com/watch?v=f_mJd1d_S2Q&t=23s
https://www.youtube.com/watch?v=8aE8UMNPLLQ
http://www.klziogelis.lt/
https://forms.gle/dZGUqH7GEgUgfUZw8


13.5. Iš vienos įstaigos parodai pateikiamas neribotas kiekis darbų.  

13.6. Sukurti nuotraukų koliažai, keliami į Padlet platformą iki 2023 m. spalio 28 d. 

(paspaudus ant nuorodos) https://padlet.com/egluteces/respublikinis-ikimokyklinio-ir-prie-

mokyklinio-ugdymo-staig--fig4wmmiyy809lue 

13.7 Įkeliant nuotraukų koliažus, nurodyti etapo pavadinimą, ugdymo įstaigos pavadinimą, 

mokytojo vardą, pavardę, grupės pavadinimą, amžių. 

   13.8 Darbai, dalyvaujantys ar dalyvavę kituose parodose ar konkursuose, mūsų parodoje 

dalyvauti negali. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14. Dalyviai bus apdovanoti padėkos raštais. Projekte dalyvavusiems pedagogams bus 

išsiųstos elektroninės padėkos. 

15. Pateikdamas darbus projektui autorius tampa projekto dalyviu ir prisiima atsakomybę už 

pateikiamų asmens duomenų saugumą. 

16. Projekto dalyviai sutinka viešinti savo asmens duomenis renginio organizavimo ir jo 

viešinimo tikslais (nepažaidžiant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų). 

17. Kontaktai pasiteiravimui: el. p. eglute.ces@gmail.com tel. Nr. 863607226. 

________________________ 

 

https://padlet.com/egluteces/respublikinis-ikimokyklinio-ir-prie-mokyklinio-ugdymo-staig--fig4wmmiyy809lue
https://padlet.com/egluteces/respublikinis-ikimokyklinio-ir-prie-mokyklinio-ugdymo-staig--fig4wmmiyy809lue

